
Управление образования и воспитания
Администрации МО «Николаевский район»

ПРИКАЗ

17.12.2025 №868

Об утверждении результатов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по
литературе в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании

протоколов жюри по итогам школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по литературе:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2025-2026 учебном
году.

2. Космачевой Елене Николаевне, ответственной за данное
направление деятельности обеспечить:

Рассылку настоящего приказа в течение пяти рабочих дней
со дня его регистрации в общеобразовательные организации
муниципального образования «Николаевский район»;

Размещение настоящего приказа на официальном сайте
управления образования и воспитания в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со
дня его регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

И.о.Начальника \СО<М '•"* Е. Н. Космачева



Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026уч.г.

7 класс по предмету:

Образовательная организация:

Литература

№ п/п

1

2

3

4

5

6

Фамилия

Кургашова

Рузанова

Мурашова

Туктарова

Федорова

Нугайбекова

Имя

Ксения

Ирина

Вероника

Лиана

Алекса нд

ра

Камилла

Отчество

Васильевна

Сергеевна

Олеговна

Васильевна

Леонидовн
а

Алийевна

Полное наименование

общеобразовательной

организации

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "
Славкинская средняя школа"
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Татарско-Сайманская средняя школа

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Татарско-Сайманская средняя школа

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Татарско-Сайманская средняя школа

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Прасковьинская средняя школа

ТСттяг.р,

участия

7

7

7

7

7

7

ТСттяпр,

обучения

7

7

7

7

7

7

Итоговый

результат

(баллы)

12,00

34,00

6,00

6,00

4,00

4,00

Статус

участника

(победитель/

призер/

участник)

участник

призер

участник

участник

участник

участник



7

8

9

10

11

12

13

14

15

Богатей ко

Гавриленко

Сторожева

Салехова

Рафикова

Шардакова

Тренгулов

Тимошкина

Кепшина

Дмитрий

Ульяна

Екатерин

а

Марьям

Джамиля

Маргарит

а

Амир

Арина

Варвара

Иванович

Евгеньевна

Алексеевна

Нариманов

на

Равильевна

ж

Геннадьевн

а

Наилевич

Дмитриевн

а

Константин

ова

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

Прасковьинская средняя школа

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "

Славкинская средняя школа"

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Прасковьинская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Никулинская основная школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Никулинская основная школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение
Прасковьинская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Никулинская основная школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

8,00

25,00

18,00

8,00

8,00

10,00

8,00

6,00

31,00

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник

призер



Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

8 класс по предмету:

Образовательная организация:

Литература

№п/п

1

2

3

4

5

6

7

Фамилия

Колесникова

Нагдалян

Аюпова

Аюпова

Бирюков

Нугайбеков

Шадрина

Имя

Алекса нд

ра

Ева

Камиля

Ляйсан

Умяр

Сайд

Анастасия

Отчество

Вячеславов

на

Артуровна

Фяритовна

Рафиковна

Усманович

Идрисович

Викторовна

Полное наименование

общеобразовательной

организации

Муниципальное

общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Большечирклейская средняя школа

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Большечирклейская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Никулинская основная школа

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Большечирклейская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

Класс

участия

8

8

8

8

8

8

8

Класс

обучения

8

8

8

8

8

8

8

Итоговый

результат

(баллы)

29,00

20,00

35,00

6,00

4,00

24,00

0,00

Статус

участника

(победитель/

призер/

участник)

участник

участник

призер

участник

участник

участник

участник



8

9

10

11

12

13

14

15

16

Бирюкова

Аюпова

Качалкина

Рафикова

Сюндюкова

Лапшова

Вахтурова

Плешакова

Белая

Лилия

Ляйсян

Анастасия

Амина

Алекса нд
ра

Виктория

Виктория

Вероника

Евангели

на

Алиевна

Усмановна

Артемовна

Равильевна

Олеговна

Александр
овна

Денисовна

Владимире
вна

Вячеславов
на

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Никулинская основная школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Прасковьинская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "
Славкинская средняя школа"

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

0,00

3,00

24,00

12,00

28,00

50,00

25,00

37,00

33,00

участник

участник

участник

участник

участник

победитель

участник

призер

призер



Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

9 класс по предмету:
Образовательная организация:

Литература

№п/п

1

2

3

4

5

6

7

Фамилия

Аюпова

Я гуди на

Барсуков

Махмутов

Прокофьева

Буртаева

Костина

Имя

Гульсиня

Хава

Рустам

Усман

Лейсан

Софья

Валерия

Отчество

Фяритовна

Маратовна

Рамилевич

Рашитович

Викторовна

Сергеевна

Александр
овна

Полное наименование
общеобразовательной

организации

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Большечирклейская средняя школа
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Большечирклейская средняя школа
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Большечирклейская средняя школа
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Большечирклейская средняя школа

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

ТСттягт

участия

9

9

9

9

9

9

9

ТСттягг

обучения

9

9

9

9

9

9

9

Итоговый

результат

(баллы)

0,00

29,00

17,00

19,00

21,00

31,00

8,00

Статус

участника

(победитель/

призер/

участник)

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник



8

9

10

11

12

13

Яшкин

Лешин

Марахтанова

Слугина

Мойченкова

Ибраева

Аркадий

Дмитрий

Анастасия

Виктория

Алена

Алия

Павлович

Сергеевич

Игоревна

Дмитриевы

а

Алексеевна

Ринатовна

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

Баевская средняя школа
Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Баевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Николаевская средняя школа

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

3,00

14,00

22,00

30,00

20,00

57,00

участник

участник

участник

участник

участник

участник



Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

10 класс по предмету:

Образовательная организация:

Литература

№п/п

1

2

3

4

5

6

7

Фамилия

Минина

Паляева

Арзамасова

Андреева

Карапетян

Иванов

Шобонова

Имя

Анна

Дарья

Варвара

Ульяна

Кристина

Илья

Софья

Отчество

Алексеевна

Владимире
вна

Михайловн
а

Александр
овна

Алексеевна

Александр
ович

Александр
овна

Полное наименование

общеобразовательной

организации

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Баевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Баевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Прасковьинская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

ТСттяоо

участия

10

10

10

10

10

10

10

ТСттяоп

обучения

10

10

10

10

10

10

10

Итоговый

результат

(баллы)

17,00

13,00

57,00

56,00

47,00

47,00

100,00

Статус

участника
(победитель/

призер/

участник)

участник

участник

участник

участник

участник

участник

победитель



Результаты проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 уч.г.

11 класс по предмету:
Образовательная организация:

Литература

№п/п

1

2

3

4

5

6

7

Фамилия

Ванютин

Богатченко

Хансевярова

Рафикова

Абушаева

Смирнова

Сурков

Имя

Вячеслав

Анна

Мядиня

Амина

Ляйсан

Ангелина

Иван

Отчество

Русланович

Ивановна

Наилевна

Рустямовна

Фиргатьевн
а

Владимире
вна

Алексеевич

Полное наименование
общеобразовательной

организации

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Прасковьинская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Прасковьинская средняя школа
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Большечирклейская средняя школа
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Большечирклейская средняя школа
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Большечирклейская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Баевская средняя школа
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Баевская средняя школа

Класс
участия

11

11

11

11

11

11

11

Класс
обучения

11

11

11

11

11

11

11

Итоговый
результат
(баллы)

13,00

23,00

42,00

36,00

47,00

6,00

9,00

Статус

участника

(победитель/

призер/

участник)

участник

участник

участник

участник

участник

участник

участник



8

Шадрина Алина Викторовна Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Николаевская средняя школа

11 11 11,00 участник


